
 
 

 

 
 

ACTA N° 1 
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-2023-ITP-FASE2-CP 

“Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba de Resistencia y Elongación del Cite Textil Camélidos - 
Arequipa” 

 
A los 24 días del mes de marzo del año 2023, siendo las 8:30 horas, se reunieron virtualmente los 
miembros del Comité de Evaluación del proceso de selección COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-
2023-ITP-FASE2-CP “Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba de Resistencia y Elongación del Cite 

Textil Camélidos - Arequipa”, el Sr. Guido Michel David Chirinos, como Presidente Titular, el Sr. 

José Luis Carrasco Bocangel y el Sr. Roberto Johnny Zuloeta Arroyo, Miembros Titulares, 
respectivamente, designados mediante Resolución de la Oficina de la Administración N° 052-2023-
ITP/OA, procediendo a dar por instalado el Comité para revisar y evaluar el proceso: 
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-2023-ITP-FASE2-CP “Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba 

de Resistencia y Elongación del Cite Textil Camélidos - Arequipa”. 
 
En tal sentido, el presidente, señala que se recibió el expediente del proceso remitido por el Analista 
en Adquisiciones BID, mediante CARTA N° 020-2023-ITP/ADQ-OA de fecha 22 de marzo de 2023. 
 
Antecedentes: 
El expediente de contracción para el citado proceso de selección alcanzado, incluye los siguientes 
documentos: 

- Especificaciones técnicas  

- Estudio de Mercado 

- Certificación presupuestal 

- Lineamientos del proceso de selección 
 
Con fecha 22 de febrero de 2023, adquisiciones BID procedió con la convocatoria del proceso de 
selección, considerando como fecha de presentación de ofertas el: 01 de marzo de 2023. 
 
 Desarrollo de la Sesión  
Visto los documentos señalados en los antecedentes de la presente acta los integrantes del Comité 
de Evaluación procedieron a instalarse, con la finalidad de iniciar el procedimiento de evaluación 
de ofertas presentadas. 
 
Acuerdos:  
1. Dar por instalado el Comité de Evaluación. 
2. Proceder con la revisión del expediente de contratación y la evaluación de las ofertas  
3. Cumplir con la agenda del comité. 

 
Posterior a los acuerdos la presente acta luego de ser leída y revisada, es suscrita por los miembros 
del Comité de Evaluación, en señal de conformidad.  
 

 
_______________________________ 

José Luis Carrasco Bocangel  
Miembro Titular 

 
_______________________________ 

Roberto Johnny Zuloeta Arroyo 
Miembro Titular 

 
 

_______________________________ 
Guido Michel David Chirinos  

Presidente Titular 
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ACTA N° 02 

 
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-2023-ITP-FASE2-CP 

“Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba de Resistencia y Elongación del Cite Textil Camélidos - 
Arequipa” 

 
Siendo las 10:30 horas del día 02 de junio de 2023, se reunieron virtualmente los miembros del Comité 
de Evaluación del proceso de selección COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-2023-ITP-FASE2-CP 
“Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba de Resistencia y Elongación del Cite Textil Camélidos - 
Arequipa”, el Sr. Guido Chirinos Tovar, como Presidente Titular, el Sr. Sr. Guido Chirinos Tovar como 
Presidente Titular, el Sr. José Luis Carrasco Bocangel  y el Sr. Luis Miguel Collantes Reyes, Miembros 
Titulares, respectivamente, designados mediante Resolución de la Oficina de la Administración N° 100-
2023-ITP/OA. 

     
AGENDA:  
 
1) RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 
Se dio inicio a la sesión. Se precisa que, del total de empresas invitadas, se han recibido ofertas de las 
siguientes empresas para el presente proceso de selección: 
 

1 MAXCORP TECNOLOGIES SAC 

2 NATURAL FIBER´S TECH 

3 MELTZER INTERNATIONAL SAC 

 
Seguidamente, se realizó la apertura de las ofertas presentadas, procediéndose a la evaluación 
respectiva.  
 
2) CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 
 
Verificación de los requerimientos técnicos 
Se procedió a la verificación del cumplimiento de los requisitos y especificaciones técnicas establecidas 
en los lineamientos, cuyo resultado fue el siguiente: 
 

N° PROVEEDOR Cumple No Cumple 

1 MAXCORP TECNOLOGIES SAC X  

2 NATURAL FIBER´S TECH X  

3 MELTZER INTERNATIONAL SAC X  

 
 
(*) Se detalla la evaluación técnica en el Anexo 01 

 
Se precisa que se solicitó validación técnica al especialista del CITE CAMELIDOS AREQUIPA, cumpliendo 
las ofertas con las condiciones técnicas de las Especificaciones Técnicas. 
 
 
Comparación de ofertas económicas 

 
Realizada la verificación de los requisitos y especificaciones técnicas, se procedió a la comparación de los 
precios, obteniéndose los siguientes resultados: 
 



                                                                          

                                                         

 

 N° Empresa 
Oferta Total  

S/. 
Orden de 
prelación 

1 MELTZER INTERNATIONAL SAC s/. 62,000.00 1° 

2 NATURAL FIBER´S TECH s/. 135,700.00 2° 

3 MAXCORP TECNOLOGIES SAC s/. 138,450.00 3° 

 
(*) El detalle de los precios se adjunta en anexo 02. 
 
3) RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION DE BUENA PRO 
Luego de la evaluación respectiva, el comité de Evaluación acordó recomendar la Buena Pro al proveedor 
cuyo precio evaluado resultó menor, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

ítem Empresa R. U. C. Importe S/. 

1 MELTZER INTERNATIONAL SAC 20604234035 s/. 62,000.00 

 

Siendo las 11:00 horas, luego de la lectura y aprobación de la presente acta, se dio por concluida la 

sesión del Comité de Evaluación, firmando los miembros del Comité en señal de conformidad. 

 

 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Luis Miguel Collantes Reyes  
Miembro Titular 

 
 
 
 
 
_______________________________ 

José Luis Carrasco Bocangel   
Miembro Titular 

 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Guido Chirinos Tovar  

Presidente Titular 

 



Anexo N°02

1 2 3

EMPRESA 01: MELTZER 

INTERNATIONAL SAC

EMPRESA 02: NATURAL 

FIBER´S TECH

EMPRESA 03: 

MAXCORP 

TECNOLOGIES SACL

Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/.

1

Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba 

de Resistencia y Elongación del Cite 

Textil Camélidos - Arequipa
S/. 62,000.00 S/. 135,700.00 S/. 138,450.00

MELTZER 

INTERNATIONAL 

SAC
S/. 62,000.00

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-2023-ITP-FASE2-CP

“Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba de Resistencia y Elongación del Cite Textil Camélidos - Arequipa”

ITEM DESCRIPCION GANADOR
MONTO 

ADJUDICADO

Presidente Titular Miembro Titular Miembro Titular



Anexo N°01

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

1
Formulario 1: Carta 

presentación de la oferta
CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES

2
Formulario 2: Oferta 

Económica
CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES

3
Formulario 3: Declaración 

Mantenimiento de Oferta
CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES

4

Experiencia Relación de 

Contratos, ordenes de 

servicio y/o facturas

CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES CUMPLE SIN OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EMPRESA 03: MELTZER 

INTERNATIONAL SAC

S/. 62.000.00 SOLES

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-2023-ITP-FASE2-CP

“Adquisición de Un (1) Equipo de Prueba de Resistencia y Elongación del Cite Textil Camélidos - Arequipa”

1 2 3

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Resultados

N° DESCRIPCION

EMPRESA 01: MAXCORP TECNOLOGIES 

SAC ( S/. 138,450.00)

EMPRESA 02: NATURAL FIBER´S TECH

(S/. 135,700.00)

Presidente Titular Miembro Titular Miembro Titular


